
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ М УН И ЦИ ПАЛ Ь 

РАЙОНЫ 
БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« / < f  »  03. ОWJt/ г .

«Об утверждении нормативных затрат общеобразовательных 
организаций муниципального образования «Нурлатский 
муниципальный район Республики Татарстан» на 2025 год»

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Ф едерации от 29.12.2012 года 
№  273 «Об образовании в Российской Ф едерации», пунктом 1 1 части 1 статьи 15 
Ф едерального закона от 06.10.2003 №  131-ФЭ «Об общ их принципах организацш  
местного самоуправления в Российской Ф едерации» и Уставом муниципального 
образования «Н урлатский муниципальный район, Республики Татарстан» 
И сполнительный комитет Н урлатского муниципального района Республики 
Татарстан

1.Утвердить на 2025 год прилагаемые нормативные затраты на содержание 
воспитанников в интернатах при общ еобразовательны х организациях и 
общ еобразовательны х ш колах-интернатах муниципального образования «Нурлатский 
муниципальный район Республики Татарстан»;

2.Ф инансово-бю дж етной палате муниципального образования «Нурлатский 
муниципальный район Республики Татарстан» обеспечить финансирование 
образовательных организаций в соответствии с нормативными затратами 
образовательных организаций, утверж денны х пунктом 1 настоящ его постановления.

3.Н астоящ ее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотнош ения, возникш ие с 1 января 2025 
года.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета Н урлатского муниципального 
района по социальным вопросам.

П О С ТА Н О В Л Я Е Т:

Руководитель А.К.Габдуллин



Утверждены
постановлением руководителя 
и с пол н ительно го ком и тета 
му н и ц и 11 ал ь н о го образо ва н и я 
«Нурлатский муниципальный район 
Республики Татарстан» 
от « '/£?> 0 9  .________ 2Q2V№

Н ОРМ АТИ ВНЫ Е ЗАТРАТЫ  
на содержание воспитанников в интернатах при общеобразовательных  

организациях и общеобразовательных школах-интернатах муниципального 
образования «Нурлатский муниципальный район Республики Татарстан»  

(наименование муниципального района)

Тип и вид 
общеобразовательной организации

Терр и то р и ал ь н ая л и ело ка ц и я 11орма тивные 
затраты на o;moi о 

воспитанника, 
рублей в год

Интернат при общеобразовательной 
организации

городская местность 11 8316
сельская местность 11 9559

Общеобразовательная школа-интернат
городская местность 177385
сельская местность 18 1658


